Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2010г № 517

с. Сямжа

Об утверждении Перечня
первоочередных муниципальных
услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления района в
электронном виде, а также услуг,
предоставляемых в электронном
виде муниципальными
учреждениями района

В целях реализации на территории Сямженского муниципального района
Федерального закона РФ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления района в электронном виде,
а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными
учреждениями Сямженского муниципального района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www.
syamzha-ar.vologda.ru.

 4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www.
syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете «Восход».

           Глава района        Н. П. Борский

Приложение
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от 31.12.2010 г. № 517

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ РАЙОНА В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, А ТАКЖЕ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование услуги Ответственные
исполнители

Заключительный этап
предоставления услуги

в электронном виде
I. УСЛУГИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)

Управление
образования района

до 1 января 2014 года

2. Предоставление информации по организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего (полного) образования,
а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории района

Управление
образования района

до 1 января 2014 года

3. Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-
сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения
родителей

Управление
образования района

до 1 августа 2012 года

4. Предоставление информации о порядке проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего и
среднего (полного) общего образования, в том числе в
форме единого государственного экзамена

Управление
образования района

до 1 января 2014 года

5. Зачисление в образовательное учреждение                 Управление
образования района

до 1 января 2014 года

6. Предоставление информации о результатах сданных
экзаменов

Управление
образования района

до 1 января 2014 года

7. Предоставление информации о текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости

Управление
образования района

до 1 января 2014 года

8. Предоставление информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах учебных
курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках

Управление
образования района

до 1 января 2014 года

II. УСЛУГИ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
9. Прием заявок (запись) на прием к врачу                  МУ «Сямженская ЦРБ»  до 1 января 2014 года

10. Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов  МУ «Сямженская ЦРБ»  до 1 января 2014 года

III. УСЛУГИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ

11. Предоставление информации о времени и месте киносеансов
и культурно-массовых мероприятий

Муниципальные
учреждения культуры
с участием отдела культуры,
здравоохранения, спорта и
молодежной политики
администрации района

до 1 декабря 2011
года

12. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,
хранящимся в библиотеках с учетом соблюдения требований
законодательства  РФ об авторских и смежных правах

МУК «Сямженская ЦБС»

до 1 августа 2012 года

13. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных

МУК «Сямженская ЦБС»

до 1 августа 2012 года

IV. УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ, СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Администрация района
(отдел строительства, ЖКХ
и архитектуры)

до 1 января 2013 года

15. Принятие документов, а также выдача решений о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение

Администрация района
(отдел строительства, ЖКХ
и архитектуры)

до 1 января 2013 года

16. Выдача копий архивных документов, подтверждающих
право на владение землей

Администрация района
(отдел архива и
делопроизводства)

до 1 января 2013 года

17. Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

Администрация района
(отдел строительства, ЖКХ
и архитектуры)

до 1 января 2013 года

18. Предоставление земельных участков для индивидуального
жилищного строительства

Администрация района
(комитет по управлению
имуществом)

до 1 января 2013 года

19. Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности,
предназначенных для сдачи в аренду

Администрация района
(комитет по управлению
имуществом)

до 1 декабря 2011
года

20. Приобретение земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся в
муниципальной собственности, для создания фермерского
хозяйства и осуществления его деятельности

Администрация района
(комитет по управлению
имуществом)

до 1 января 2014 года

21. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование таких
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно
установленных вновь рекламных конструкций

Администрация района
(отдел строительства, ЖКХ
и архитектуры)

до 1 января 2014 года

 ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ РАЙОНА В

ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, А ТАКЖЕ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

РАЙОНА В РАМКАХ ИСПОЛНЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
I. УСЛУГИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

1. Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан
пожилого возраста и инвалидов (в части размещения в
электронном виде информации об услуге, форм заявлений и
иных документов, необходимых для получения
соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

2. Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан,
находящихся в трудной жизненной ситуации (в части
размещения в электронном виде информации об услуге,
форм заявлений и иных документов, необходимых для
получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 августа 2012 года

3. Предоставление информации, прием документов органами
опеки и попечительства от лиц, желающих установить
опеку (попечительство) или патронаж над определенной
категорией граждан (совершеннолетние лица, признанные в
установленном законом порядке недееспособными) (в части
размещения в электронном виде информации об услуге,
форм заявлений и иных документов, необходимых для
получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

4. Социальная поддержка ветеранов труда, лиц,
проработавших в тылу в период Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов (в части размещения в
электронном виде информации об услуге, форм заявлений и
иных документов, необходимых для получения
соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

5. Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе
многодетных семей, одиноких родителей) (в части
размещения в электронном виде информации об услуге,
форм заявлений и иных документов, необходимых для
получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

6. Социальная поддержка жертв политических репрессий (в
части размещения в электронном виде информации об
услуге, форм заявлений и иных документов, необходимых
для получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

7. Социальная поддержка отдельных категорий граждан в
соответствии с принятыми нормативными актами субъекта
Российской Федерации (в части размещения в электронном
виде информации об услуге, форм заявлений и иных
документов, необходимых для получения соответствующей
услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

8. Назначение и выплата пособия по уходу за ребенком (в
части размещения в электронном виде информации об
услуге, форм заявлений и иных документов, необходимых
для получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

9. Социальная поддержка малоимущих граждан (в части
размещения в электронном виде информации об услуге,
форм заявлений и иных документов, необходимых для
получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

10. Назначение и выплата пособия на оплату проезда на
общественном транспорте (в части размещения в
электронном виде информации об услуге, форм заявлений и
иных документов, необходимых для получения
соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

11. Прием заявлений и организация предоставления гражданам
субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных
услуг (в части размещения в электронном виде информации
об услуге, форм заявлений и иных документов, необходимых
для получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 августа 2012 года

12. Прием заявлений и предоставление льгот по оплате услуг
связи (в части размещения в электронном виде информации
об услуге, форм заявлений и иных документов, необходимых
для получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года

13. Прием заявлений и выплата материальной и иной помощи
для погребения (в части размещения в электронном виде
информации об услуге, форм заявлений и иных документов,
необходимых для получения соответствующей услуги)

Управление социальной
защиты населения района

до 1 января 2014 года